



**SZPITAL ŚW. ŁUKASZA**  
w Bolesławcu

Zespół Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu  
ul. Jeleniogórska 4  
59-700 Bolesławiec

NIP: 6121542507  
KRS: 0000024307  
REGON: 000310338

T: 75 738 00 00  
E: sekretariat@szpitalboleslawiec.pl

Forma prawna:  
Samodzielny Publiczny  
Zakład Opieki Zdrowotnej

Nr w rej. ZOZ:  
000000001137

Bolesławiec, 28 lipca 2022 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania**

**mail: platforma zakupowa**

**Dotyczy: zapytań do treści specyfikacji w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 25 ze zm.) na „Sukcesywne dostawy produktów farmaceutycznych do Apteki Szpitalnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Bolesławcu”. Znak sprawy 28/ PN/ 2022.**

Zamawiający zawiadamia, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia. Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r., poz. 25 ze zm.), Zamawiający przekazuje poniżej treść wniesionych pytań oraz odpowiedzi w tym zakresie.

**1) Dotyczy wszystkich zadań**

Czy można wycenić lek równoważny pod względem składu chemicznego i dawki lecz różniący się postacią przy zachowaniu tej samej drogi podania np. wymagana w SIWZ tabletki a równoważnik ma postać drażetki, kapsułki, tabletki powlekanej, tabletki dojelitowej, oraz ampułkę za fiolkę, fiolkę za ampułko-strzykawkę i odwrotnie?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **wyraża zgodę** na wycenę leku równoważnego pod względem składu chemicznego i dawki, lecz różniącego się postacią, przy zachowaniu tej samej drogi podania.

**2) Dotyczy wszystkich zadań**

Czy można wycenić leki w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SIWZ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **wyraża zgodę** na wycenę leków w opakowaniu innej wielkości niż żądana przez Zamawiającego, a ilość opakowań odpowiednio przeliczyć tak, aby liczba sztuk była zgodna z SWZ.

**3) Dotyczy wszystkich zadań**

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.) niż umieszczone w SWZ, przeliczenia należy dokonać **zaokrąglając wynik w górę** do pełnego opakowania.

**4) Dotyczy wszystkich zadań**

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku czy nie wyceniać go wcale?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

W przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji a nie ma innego leku równoważnego, którym można by było go zastąpić, należy wycenić ten lek **podając ostatnią cenę** sprzedaży oraz uwagę o jego braku.

**5) Dotyczy Zadania nr 4, poz. 53-55**

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 4, poz. 53-55 wymaga, aby wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta? Takie rozwiązanie pozwoli szybko reagować w przypadku działań niepożądanych wynikających z interakcji z innymi lekami i schorzeniami towarzyszącymi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **dopuszcza** ale nie wymaga aby wszystkie dawki leku w Pakiecie nr 4, poz. 53-55 pochodziły od jednego producenta.

**6) Dotyczy Zadania nr 4, poz. 53-55**

Czy Zamawiający wymaga, aby lek w Pakiecie nr 4, poz. 53-55 był zarejestrowany we wskazaniu:

- A. choroby układu nerwowego w tym:  
- zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego,  
- ostre urazy rdzenia kręgowego.
- B. choroby reumatyczne w tym: RZS, Młodzieńcze RZS, ZZSK
- C. choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający **wymaga**, aby lek w Pakiecie nr 4, poz. 53-55 był zarejestrowany w ww. wskazaniu.

  
DYREKTOR  
JGZ w Bolesławcu  
Kamil Barczyk

**Odpowiedzi udzieliła: Joanna JĘDRZEJCZYK- mgr farmacji, specjalista farmacji aptecznej**